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Nr 271

Av herr Nilsson i Östersund m. fl., om skogsfonder för regional 
utveckling av näringslivet.

(Lika lydande med motion nr 239 i Första kammaren)

Malmen, skogen och vattenkraften räknas som de väsentligaste råvaru
källorna inom svenskt näringsliv. Även om förutsättningarna för en ökad 
utvinning inom dessa näringar växlar från tid till annan, torde man kunna 
förutsätta att de kommer att spela en betydande roll inom folkförsörjningen 
även i framtiden.

Utmärkande för vattenkraftens utvinning har varit att det under ett ut- 
byggnadsskede skapats nya sysselsättningsmöjligheter, vilka sedan kraftigt 
minskat när kraftverken stått färdigbyggda. Liknande situationer kan upp
stå även inom malmbrytningen, när gruvdriften av en eller annan anled
ning läggs ned.

Då det gäller den tredje råvarukällan, skogen, kan man även där spåra 
en liknande tendens. Avverkningarna koncentreras till allt större avverk- 
ningsytor med stora kalmarker som följd. Arbetskraften avskedas i allt 
hastigare takt och tar allt svårare att finna ny sysselsättning inom de om
råden som tidigaie hatt skogsbruket som sin väsentligaste försörjnings
källa.

När det gäller utvinningen av vattenkraften har statsmakterna lagstift
ningsvägen ålagt kraftbolagen att återföra en del av vinsten till s. k vatten- 
regleringsfonder, ur vilka bidrag kan erhallas hl. a. för en uppbyggnad av 
näringslivet i de trakter där råvaran hämtats. Malmfonden och Norrlands
fonden är å andra sidan exempel inom gruvindustrin, där i stort sett samma 
principer tillämpas.

Vi finner det helt i sin ordning att, som skett i dessa fall, de områden som 
får släppa till råvaran också återfår en del av vinsterna för att med stöd 
av friskt kapital skapa ny sysselsättning och bygga upp ett mer differentie
rat näringsliv. Motsvarande bestämmelser bör därför utarbetas när det gäl
ler skogsbrukets arbetsgivare, som den vägen bör åläggas ett större ansvar 
gentemot den arbetskraft som friställs och för den framtida utvecklingen 
av näringslivet i de delar av landet, där de hämtar sin råvara.

En ytterligare motivering för var uppfattning att regionala skogsf onder 
bör bildas genom vinstmedel från skogsbruket är att råvarukommunerna 
enligt nuvarande lagstiftning tillförs endast en liten de) av skattemedlen,
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speciellt från skogsbolagen. Genom inrättande av en skogsfond skulle en 
rättvisare fördelning kunna ske även i detta avseende.

Med hänvisning till ovan anförda motiveringar hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om utredning (och förslag) beträffande bildande av 
skogsfonder med vinstmedel från skogsbruket och skogs
industrin att användas till en regional utveckling av 
näringslivet.
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